ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЛИВНЫ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2019 г.        № 85/517-6

г. Ливны

Об установлении времени для приема документов по вопросам

выдвижения и регистрации кандидатов при проведении

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному

округу № 16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 26 Федерального Закона от 12 июня 2002

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьями 11-11.2,

11.5-12, 12.2-15.1 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года

№ 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с

выборами в органы местного самоуправления Орловской области»,

Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с выдвижением и

регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы

государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного

самоуправления, утвержденными постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года

№ 325/1486-6 (в редакции постановлений от 07.04.2015 г. №278/1650-6, от

16.12.2015 г. № 318/1815-6,  от 18.05.2016 г. № 7/58-7),  территориальная

избирательная комиссия города Ливны, на которую в соответствии с

2

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 18 октября

2013 года № 79/528-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий

муниципальных районов, городских округов Орловской области на

территориальные избирательные комиссии Орловской области» возложены

полномочия избирательной комиссии города Ливны и в соответствии с

решением территориальной избирательной комиссии города Ливны

от 18 июня 2019 года № 85/515-6 «О возложении полномочий окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 16 при

проведении дополнительных выборов депутата Ливенского городского

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному

округу №16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года на

территориальную избирательную комиссию города Ливны» возложены

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 16, РЕШИЛА:

1. Установить следующий график приема документов по вопросам

выдвижения и регистрации кандидатов, представляемых в территориальную

избирательную комиссию города Ливны, при проведении дополнительных

выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V

созыва по одномандатному избирательному округу №16 в единый день

голосования 8 сентября 2019 года:

понедельник - пятница – с 10-00 до 12-00 часов и с 17-00 до 19-00 часов

по местному времени;

суббота - воскресенье – с 10-00 до 14-00 часов по местному времени

(по предварительной заявке);

- в дни, в которые истекают сроки, представления документов

кандидатами по одномандатному избирательному округу №16 –

с 9-00 до 18-00 часов по местному времени.

2. Рекомендовать накануне дня представления документов кандидатам

информировать территориальную избирательную комиссию города Ливны о

3

намерении представить документы к рассмотрению и времени их

представления.

3. Разместить график приема документов по вопросам выдвижения и

регистрации кандидатов, представляемых в территориальную избирательную

комиссию города Ливны, при проведении дополнительных выборов депутата

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу №16 в единый день голосования

8 сентября 2019 года, на официальной сайте территориальной избирательной

комиссии города Ливны в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Единый день голосования 8 сентября 2019 года» не

позднее дня публикации решения о назначении выборов.

4. Информацию о графике приема документов по вопросам

выдвижения и регистрации кандидатов, представляемых в территориальную

избирательную комиссию города Ливны, при проведении дополнительных

выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V

созыва по одномандатному избирательному округу №16 в единый день

голосования 8 сентября 2019 года направить для опубликования в газету

«Ливенская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны

Зиброву И.А.

6. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

Н.Н. Иванилова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

И.А. Зиброва